MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

ERRATA Nº 002 DO EDITAL Nº 006/2024 – PROEX/IFAM

CHAMADA INTERNA PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA

PROJETOS DO NUPA Norte 1/NEABI/ NEPEF

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Amazonas (PROEX/IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº

2.108 de 03 de outubro de 2019 e a Portaria nº 201/GR/IFAM, de 09 de fevereiro de2024,

torna pública a Errata Nº 001 do Edital Nº 006/2024 – PROEX/IFAM, que dispõe sobre

a Chamada Interna para apresentação de Propostas para Projetos do NUPA Norte

1/NEABI/ NEPEF.

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA E RESULTADOS

Ação Data

Lançamento do edital 18/03/2024

Período de inscrições das propostas no SIGAA 18/03 a 07/04/2024

Avaliação e seleção dos projetos 08/04 a 14/04/2024

Publicação do resultado preliminar dos projetos 15/04/2024

Data para recurso
16/04/2024 e

17/04/2024

Homologação e publicação do resultado final dos projetos 18/04/2024

Período para indicação dos estudantes bolsistas e voluntários (setor

de extensão)
19 a 29/04/2024

Envio dos documentos dos estudantes bolsistas e voluntários à

PROEX
30/04 a 06/05/2024

Análise dos bolsistas e voluntários pela PROEX 07/05 a 10/05/2024

Divulgação dos estudantes bolsistas 13/05/2024

Data de inicios dos projetos 02/06/2024

Data de conclusão dos projetos de Extensão 01/11/2024

Entrega dos relatórios com seus anexo no SIGAA 30/11/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Leia-se:

9. DO CRONOGRAMA E RESULTADOS

Ação Data

Lançamento do edital 18/03/2024

Período de inscrições das propostas no SIGAA 18/03 a 07/04/2024

Avaliação e seleção dos projetos 08/04 a 14/04/2024

Publicação do resultado preliminar dos projetos 15/04/2024

Data para recurso
01/07/2024 e

02/07/2024

Homologação e publicação do resultado final dos projetos 03/07/2024

Período para indicação dos estudantes bolsistas e voluntários (setor

de extensão)
04 a 13/07/2024

Envio dos documentos dos estudantes bolsistas e voluntários à

PROEX
15/07 a 19/07/2024

Análise dos bolsistas e voluntários pela PROEX 22/07 a 24/07/2024

Divulgação dos estudantes bolsistas 25/07/2024

Data de inicios dos projetos 29/07/2024

Data de conclusão dos projetos de Extensão 28/12/2024

Entrega dos relatórios com seus anexo no SIGAA 28/02/2025

Manaus, 01 de julho de 2024.

Maria Francisca Morais de Lima

Pró-Reitora de Extensão IFAM

Portaria nº 2.108 GR/IFAM de 03 de outubro de 2019

(O original deste documento assinado encontra-se em arquivo da PROEX/IFAM)